

Проект прокладки ливневой канализации на территории СНТ «Родина»

Адрес объекта: Московская область, Истринский район, д. Первомайское, СНТ «Родина»

Заказчик: Алексеев Михаил Павлович – член правления СНТ «Родина», 8-916-422-63-98,
mipalek77@gmail.com

Выездной инженер: Ширяев Андрей, 8-926-552-26-83,

Поставленные задачи:

1. Обеспечить нормальный сток дождевой воды вдоль дорог и за территорию СНТ «Родина».
2. Сделать проект ливневой канализации по территории СНТ «Родина»

Исполнение:

1. Прокладка ливневой канализации открытым исполнением по территории всего СНТ «Родина».
2. Закрытое исполнение ливневой канализации – за доплату от владельцев участков индивидуально.

Сроки реализации проекта:

Подготовить проект ливневой канализации к собранию участников СНТ «Родина» до 25.07.2020

Планируемые работы:

Работа №1: Отвод воды от пруда №1

Работа №2: Создание ливневой траншеи на Театральной улице

1. Прокладка открытой ливневой траншеи от участка № 32 до участка №20 (по левой или правой стороне обочины)
2. Прокладка открытой ливневой траншеи от участка №61 (или №3) до участка №15

Работа №3: Отвод воды от ливневой траншеи по Березовой улице от участка №62 до окружной ливневой траншеи

Работа №4: Прочистка ливневой траншеи от Березовой улицы (уч. 62 и уч. 3) до главного КПП №2

1. **Монтаж закрытой ливневой системы от дома №62 до КПП №2**

Работа №5:

1. Прочистка ливневого канала от пруда №3 до участка №143
2. Прочистка ливневого канала от участка №143 идущего в лес

Работа №6:

1. Отвод воды от уч. №132 и №103 по участку №132 и 131 до лесной улицы
2. Монтаж закладной трубы под дорогу до окружной ливневки
3. Прочистка ливневого (дренажного) канала от уч. №131 до уч.№143

**Предварительная смета на монтажные работы по отводу воды
от пожарного пруда №1**

№ п/п	Наименование продукции и услуг	Количество, шт.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1.	Прокладка ливневой траншеи, м	190	700	133000
2.	Укладка гильзы усиления (металлическая труба 5 м.)	2	9000	18000
3.	Доставка гильзы усиления на объект	2	2500	5000
4.	Укладка трубопровода Ø 200 мм глубиной до 1,0 м (работа/материал)	40	1800	72000
5.	Отвод канализационный, Ø 200 мм	10	900	9000
6.	Муфта Ø 200 мм	4	800	3200
7.	Установка смотрового колодца Ø400 мм глубиной до 1,0 м (работа/материал)	4	4500	18000
8.	Крышка – люк дренажного колодца Ø400 (работа/материал)	4	1200	4800
9.	Дно дренажного колодца Ø400 (работа/материал)	4	1200	4800
10.	Прокол колодца Ø200	6	600	3600
11.	Манжеты	6	350	2100
12.	Смена трактора	4	16400	65600
13.	Транспортные расходы	3	2100	6300
14.	Прочие расходы (крепеж, расходные материалы)	1	3200	3200
15.	Доставка материалов на объект	1	9200	9200
16.	Строительный песок с доставкой, м ³	8	1250	10000
	Итого:			367800